МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля  2019  года                                                                                                          № 144

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Судоверфского
сельского поселения от 24.10.2018 № 126
«О земельном налоге на территории
Судоверфского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта Судоверфского сельского поселения и в связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Судоверфского  сельского поселения,
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:
          1.  Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 24.10.2018 № 126 «О земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения» следующие изменения:
	1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Налоговые льготы предоставляются категориям налогоплательщиков, предусмотренным главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
	4.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» » и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

          3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и финансам (председатель Геворкян С.С.).

Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________ М.П. Поваров
             М.П.

[bookmark: _GoBack] Глава  Судоверфского  сельского
  поселения

   _____________________Н.К. Смирнова
                  М.П.